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RELATORIO DA DESPESA REALIZADA — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

RELATORIO DA RECEITA ARRECADADA - Por Natureza

EXERCICIO FINANCEIRO - MARGO 2024

Relatdrio da Despesa

Piripiri, 23 de a

bril de 2024.

Elemento Despesa

Natureza Despesa Detalhada

PROVISAO
RECEBIDA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS

RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS
INSCRITOS

RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS
A LIQUIDAR

RESTOS A
PAGAR NAO
PROCES.
LIQUIDADOS|
A PAGAR

RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS
PAGOS

DIARIAS -
PESSOAL CIVIL

Y

339014-9

NAO SE APLICA

1.170,00]

33901414

DIARIAS NO PAIS

1.170,00

1.032,15

1.032,15

Total

1.170,00

1.170,00

1.032,15

1.032,15

AUXILIO
FINANCEIRO A
ESTUDANTES

339018-9

NAO SE APLICA

67.378,60

33901801

BOLSAS DE ESTUDO
NO PAIS

67.378,60

28.711,75

28.711,75

Total

67.378,60

67.378,60|

28.711,75

28.711,75

AUXILIO
FINANCEIRO A

339020-9

NAO SE APLICA

8.000,00

33902001

AUXILIO A
PESQQUISADORES

8.000,00

8.000,00

8.000,00

PESQUISADORES

Total

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00|

MATERIAL DE
CONSUMO

33903004

GAS E OUTROS
MATERIAIS
ENGARRAFADOS

9.746,10

3.373,65

3.208,68

33903007

GENEROS DE
ALIMENTACAO

152.524,90)

137.565,75

1.083,40

43.744,50

33903009

MATERIAL
FARMACOLOGICO

1.027,06)

420,40

33903010

MATERIAL
ODONTOLOGICO

77,00

33903014

MATERIAL EDUCATIVO
E ESPORTIVO

9.383,40

33903016

MATERIAL DE
EXPEDIENTE

2.565,05

2.329,05

236,00

33903017

MATERIAL DE TIC -
MATERIAL DE
CONSUMO

816,60

816,60

33903021

MATERIAL DE COPAE
COZINHA

3.189,17

3.936,17

33903022

MATERIAL DE LIMPEZA
E PROD. DE
HIGIENIZACAO

4.562,61

18.348,00

498,53

33903023

UNIFORMES, TECIDOS
E AVIAMENTOS

14.058,28

10.653,68

3.404,60

33903024

MATERIAL P/
MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

4.205,81

9.380,96

3.405,07

33903026

MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO

7.342,67

7.342,67

33903036

MATERIAL
HOSPITALAR

624,70

33903042

FERRAMENTAS

2.619,31

807,53

1.811,78

Total

20.156,56

20.156,56

3.373,65

3.208,68]

191.884,40

184.959,84

1.083,40

60.443,15

MATERIAL, BEM
OU SERVICO
PARA
DIST.GRATUITA

N

33903203

MATERIAL DESTINADO
A ASSISTENCIA SOCIAL

40.166,39

54.664,61

2.202,91

1.399,64

Total

38.900,00

40.166,39

54.664,61

2.202,91

1.399,64

339037-9

NAO SE APLICA

409.100,84

33903701

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

24.799,90

15.913,12

14.250,78

8.886,78

4.768,62

8.059,92

33903702

LIMPEZA E

127.468,92

84.979,28

42.489,64

42.489,64

863.42

42.489,64




LOCACAO DE CONSERVACAO
37IMAO-DE-OBRA [33903703VIGILANCIA OSTENSIVA 156.597,44] 101.562,56 91.692,59]  50.781,28 0,00 50.781,28
MANUTENCAO E
33903704|{CONSERVACAO DE 30.288,44| 19.454,99| 17.518,12|  10.152,35 1.883,72 9.667,32
BENS IMOVEIS
33903705\ VICOS DE COPA E 69.946,14| 45.931,30| 23.315,38]  23.315,38 449,45 23.315,38
COZINHA
Total 409.100,84] 409.100,84| 267.841,25[189.266,51|  135.625,43 7.965,21 134.313,54
339039-9 [NAO SE APLICA 145.501,59
MANUT. E CONSERV.
33903917|DE MAQUINAS E 2.776,32
— EQUIPAMENTOS
5o/SERVICOS DE 33903943?52’;;?: DE ENERGIA 71.915,98| 71.915,98| 40.059,22|  53.154,20 5.040,96 53.154,20
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC. (33903965 SA%R\E’LCS?; g EAPOIO 73.585,61| 43.393,14| 36.905,86|  21.761,64| 156.053,76 21.696,57,
LIMPEZA E
33903978| [\ o r a0 1.922,90
Total 145.501,59| 145.501,59] 115.309,12| 76.965,08]  74.915,84 165.793,94 74.850,77
SERVICOS DE  |339040-9 |NAO SE APLICA 7.080,00
- .T,ffgr?&%for’? 33904016 ﬁ\;’;:gsgigm DE 7.080,000 3.629,90| 3.482,48 2.360,00, 5.254,00, 1.560,00
COMUNICACAO [Total 7.080,00 7.080,00| 3.629,90| 3.482,48 2.360,00 5.254,00 1.560,00
- 339047-9 [NAO SE APLICA 262,82
OBRIGACOES CONTRIBUICAO P/
47[TRIBUTARIAS E  [33904722|CUSTEIO DE 262,82 262,82 138,79 150,00 150,00
CONTRIBUTIVAS ILUMINACAO PUBLICA
Total 262,82 262,82 262,82 138,79 150,00 150,00
APARELHOS E
44905212|UTENSILIOS 14.691,70, 14.691,70
DOMESTICOS
COLECOES E
44905218|MATERIAIS 17.051,34
BIBLIOGRAFICOS
EQUIPAMENTOS VAQUINASE
>2[E MATERIAL EQUIPAMENTOS DE
PERMANENTE (44905228 = o« 7.730,00, 7.730,00,
INDUSTRIAL
MAQUINAS E
44905230[EQUIPAMENTOS 2.360,00 2.360,00
ENERGETICOS
Total 24.781,70|  27.141,34 14.691,70
DEspEsas pe |332092-9 [NAO SE APLICA 454,92
92|EXERCICIOS (33909239 (T)EURTCRE?:OSSE_R\;;COS DE 454,92 454,92 454,92
ANTERIORES
Total 454,92 454,92 454,92 454,92

RELATORIO DA RECEITA (Arrecadagbes Orgamentarias)

MARGO 2024

TAXA DE USO DE IMOVEIS - CONCESSAO DE ESPACO PARA LANCHONETE

28804-7 RS 336,28 RS 336,28
13100111 |ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS-PRINCIPAL 0,00 0,00
16100111 SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS GERAIS-PRINC. 0,00 0,00
16100112 |SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS GERAIS-MUL.JUR. 0,00 0,00
16100211 INSCR.EM CONCURSOS E PROC.SELETIVOS-PRINCIPAL 0,00 0,00
P ORI INDENIZ.P/DANOS CAUSADOS AO PATR.PUB.-PRINC. 0,00 0,00
19220611 REST.DESPESAS EXERC.ANT.FIN.FTE.PRIM.-PRINC. 0,00 0,00




PAULO CESAR LOPES DE ARRUDA

Diretor-geral

AILTON CARVALHO ALCANTARA

Chefe do Departamento de Administragdo e Planejamento

KLESIO WESLEY AVELINO DE MELO

Contador

Documento assinado eletronicamente por:

= Ailton Carvalho Alcantara, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DAP-IFPI - CAMPUS PIRIPIRI, em 23/04/2024 12:10:49.
= Paulo Cesar Lopes de Arruda, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PIRIPIR-IFPI - CAMPUS PIRIPIRI, em 23/04/2024 12:12:43.
= Klesio Wesley Avelino de Melo, CONTADOR, em 23/04/2024 13:21:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/04/2024. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:
Cadigo Verificador: 259735
Cddigo de Autenticagdo: d643fedde2




	Documento assinado eletronicamente por:

